令和4年第7回教育委員会定例会

【日時】令和4年10月12日（水）午後2時

【場所】苅田町役場5階議会会議室

【出席者】

教育委員

教育長

教育委員4名

事務局

学校教育課長

生涯学習課長

学校教育課主幹

生涯学習課主幹

学校教育課副課長兼庶務担当係長

学校教育課庶務担当

学校教育課指導主事

会議次第

1、開会のことば

2、議事録署名委員の指名

3、議題

4、報告

5、その他

議題

第17号議案

苅田町児童生徒等就学援助規程の一部改正について

結果：承認

第18号議案

苅田町教育委員会に係る行政手続等における情報通信の技術の利用に関する

条例施行規則の制定について

結果：承認

報告

1．教育長会議の報告

2．苅田町教育委員会

ア 町議会9月定例会の一般質問について

イ 教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行状況についての点検及び

評価報告書について

（1）学校教育課関係

ア 令和4年度卒業式、令和5年度入学式の日程について

イ  町内研究発表会、授業公開について

（2）生涯学習課関係

ア まちの歴史講演会の実施について（報告）

イ まちの歴史講座の実施について

ウ 第21回まちの歴史講座の延期及び実施について（報告）

エ 第22回まちの歴史講座の実施について（報告）

オ 令和4年度苅田山笠について

（3）その他

ア 生徒事案報告

イ 次回定例会のご案内